Ex quorum ordine dilectus est filius noster N. tituli sancti Petri ad vincula eiusdem s. R. e. presbiter cardinalis, episcopus Brixinensis. Qui quidem, cum in presentiarum propter notorias ac nefandissimas hostiles persecucionem, captivacionem et bonorum rapinam contra eum superioribus mensibus per Sigismundum ex Austrie principibus et satellitebus ac complices eius factas spiritualium et temporalium administracioni ecclesie Brixinensis preesse non valeat, et ipse cardinalis ac ecclesia Brixinensis nostre et apostolice sedis subsint proteccioni, nos, volentes, ut tenemur, ecclesie illi, quantum possumus, domino adiuvante provideri, administracionem eius tam in spiritualibus quam in temporalibus ad nos per presentes advocantes eandem nostre et prefate sedis disposicioni ad nostrum et eiusdem sedis beneplacitum reservamus; mandantes sub penis perjurii et perditionis omnium bonorum, eciam beneficiorum ecclesiasticorum, omnibus et singulis tam ecclesiasticis quam secularibus ecclesie subditis castellanis, officialibus et vasallis, ut infra unius mensis spacium a data presencium computando nobis et nostris commissariis in omnibus, prout ab antiquo servatum est, obedient et de hoc, quod obedire velint, sub predictis penis late

<sup>5</sup> disceremus: em. discereremus V. 10 urgentissimis: ingentissimis K<sub>1</sub>. 15 ex – principibus: korr. aus tunc Austrie ducem V; tunc Austrie ducem K<sub>1</sub>.

1 Dominus: a.R. von einer Hand des 15. Jh.: Superflue ponitur, quia superius scribitur eciam K<sub>2</sub>. Gemeint ist vermutlich die Abschrift K<sub>1</sub> im selben Codex. 21 subditis: links am Rand von der Hand des NvK pena castellano-rum et officialium K<sub>1</sub>; rechts a.R. ebenfalls von der Hand des NvK nota penam subditorum ecclesie Brixinensis K<sub>1</sub>.

sentencie nos aut nostros commissarios certificant infra spacium sequentis alterius immediate mensis a  
25 fine prime predicti mensis computando. Alioquin ex nunc volumus et decernimus lapsis illis duobus  
mensibus omnes et singulos tam ecclesiasticos quam seculares absque alia ulla declaracione esse predictis  
penis innodatos et ab omnibus pro taliter illaqueatos haberi.

Revocamus autem eciam harum serie et prorsus annullamus omnes et singulos commissions per  
cardinalem prefatum aut eius quoscumque officiales seu commissarios quibuscumque sacerdotibus circa  
30 animarum curam factas et facultatem celebrandi peregrinis et advenis sacerdotibus ibidem concessam,  
declarantes per presentes omnes illas commissiones et concessiones penitus extinctas esse, mandantesque  
omnibus predictis sub pretactis penis et preterea sub pena deposicionis ab ordine late sentencie, ne se de  
cura et celebracione quovis modo, nisi a nobis aut nostris commissariis facultate et licencia habita,  
audeant intromittere. Quin vero felicis recordacionis Calistus iii, predecessor noster, per apostolicas  
35 litteras propter dicti cardinalis insecuritatem et evidentissimum periculum in suo pontificali officio per  
Brixinensem diocesim exercendo interdictum posuit<sup>28)</sup>, quod quidem absque ulla alia declaracione  
expresse mandavit in omnibus dominiis dicti Sigismundi tunc ducis Austrie et in locis, ad que ipsum et  
suos satellites continget declinare, strictissime observari. Propter cuius transgressionem et contemptum  
pene omnes dicte civitatis et diocesis Brixinensis sacerdotes irregularitatem creduntur contraxisse.  
40 Nosque eciam pridie simile interdictum posuimus tam in dominiis ipsius Sigismundi quam aliorum eius  
complicum atque in locis, ad que accesserint.<sup>7)</sup> Suntque de illis, propter quos interdictum ponitur, aliqui  
continue in Brixina, Clusa et Brunecka atque monasteriis Novecelle ac Sunnemburg et valle Ennenberg  
residentes et alii culpabiles sine intermissione ad ipsa loca venientes, ex quo ibidem continuum est  
celebrandi impedimentum. Tunc, ut error omnis vitetur et interdictum minus violetur, Brixinam, Brune-  
45 ckam, Clusam, Novacellam, Sunnenborgam et Ennenberg simili ecclesiastico supponimus interdicto.  
Quod si qui sacerdotes diabolica presumpcione censuris, in quibus sunt, et revocatione nostre commis-  
sionis eis prius facte non obstantibus se exercicio cure nulliter et de facto se ingesserint contra predictos  
omnes, et eorum auctores et fautores tamquam de catholic fide et sacramentis ecclesie minus bene  
sencientes per inquisidores heretice pravitatis strictissime procedi mandamus et inquire.